
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° D E F E V E R E I R O D E 2018. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Prorrogar, por mais um ano, a validade 
do I o Processo Seletivo de 2016 para 
formação de cadastro de reserva de 
estagiários de nível superior 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições previstas no 
artigo 402, inciso IV , do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na 
Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, 

C O N S I D E R A N D O o disposto na Portaria Normativa PGJ n° 165, de 13 de 
abril de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT e; 

C O N S I D E R A N D O o disposto na Portaria Normativa SG n° 120, de 10 de 
outubro de 2016, que estabelece critérios do processo seletivo para contratação de 
estudantes de ensino superior de 2016; 

R E S O L V E : 

Prorrogar a validade do I o Processo Seletivo de 2016 para formação de 
cadastro de reserva de estagiários de nível superior do Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, homologado em 10 de fevereiro de 2017, por mais um ano, conforme 
previsto no item 10.1 do Edital do Processo Seletivo (Portaria Normativa/SG 120, de 10 de 
outubro de 2016). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se; ; í?*^'^'' 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Y:\2018\DG\PORTARIAS\Estágio\Prorrogar  validade de Processo Seletivo.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.229, 21 DE FEVEREIRO DE 2018.


